| (e (\ STRUTT
D.S.A. N. Aé} /2022 del\.08.2022 COMMISSARID Detrearb RO
— ) (ORD. 25/2020)
Codice intervento 16.03.01 I Z’}S\(’

Oggetto: Pagamento 4°SAL oEL NN = [@S1dd

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

STRUTTURA DEL COMMISSARIO DELEGATO
Ex Ordinanza 25/2020
Soggetto Attuatore del Commissario Delegato
Coordinatore della Struttura Tecnica di Supporto

IL SOGGETTO ATTUATORE

Vista |'ordinanza 25/2020 in forza della quale il Presidente della Regione Siciliana On. Nello
Musumeci & stato nominato Commissario delegato all'esercizio dei poteri in Sicilia, attribuiti
al Commissario straordinario di cui all'art. 122 comma 1 del decreto-legge 17 marzo 2020
n. 18, strettamente necessari alla attuazione degli interventi relativi al potenziamento della
rete ospedaliera della Regione Siciliana;

Vista la disposizione commissariale n. 1 del 15 ottobre 2020 in forza della quale I
Commissario delegato ha nominato I'Ing. Salvatore D'Urso Soggetto attuatore di tutti gli
interventi di cui al precedente visto ed ha disposto, altresi, la istituzione della Struttura
tecnica di supporto;

Vista la disposizione commissariale n. 2 del 29 ottobre 2020 con la quale, tra l'altro, il
Commissario delegato ha nominato ingegnere Salvatore D'Urso responsabile unico del
procedimento di tutti gli interventi di cui all'ordinanza in questione;

Visto il precedente Decreto direttoriale del Ministero della Salute, prot.n.01014397 del
14.07.2020 DGPROGS-MDS-P, registrato alla Corte dei Conti con il n.1614 in data
16.07.2021, relativo al Piano di riorganizzazione rete ospedaliera per emergenza COVID-
19 DL 34/2020 Regione Sicilia;

Visto il Decreto direttoriale del Ministero della Salute n. MDS-DPROGS-83 del 15.10.2021,
ammesso alla registrazione della Corte dei Conti con il n. 2794 in data 10/11/2021 e
pervenuto alla Struttura Commissariale del Soggetto Attuatore con nota prot.n.50767 del 18
novembre 2021, con il quale & stata approvata la rimodulazione del Piano di
riorganizzazione rete ospedaliera per emergenza COVID-19 DL 34/2020 Regione Sicilia;

Visto l'accordo quadro stipulato tra il Commissario straordinario e I'A.T.l. Consorzio
Stabile Agora s.c.a.r.l., con sede legale in Via Alcide De Gasperi, n.9/11 - cap.95030 -
Tremestieri Etneo (CT), Partita IVA n. 04870080878, rappresentato dal Dott. Gaetano
Vecchio C.F. VCC GTN 75A08 C351C, relativo al lotto geografico numero 17 Sicilia ed in
particolare al sub Lotto territoriale provincia di TRAPANI del quale, sulla base di una
procedura di gara pubblica, Il Soggetto economico prima indicato € risultato aggiudicatario;



Visto l'ordine di attivazione n. 22 del 13.11.2020 con il quale, in attuazione deII'accordo
quadro di cui al precedente visto, si & disposto che il Soggetto economico a dlcatarlo
dell'accordo quadro avrebbe dovuto procedere alla progettazione esecutiva d @'vento
“Realizzazione di n.10 posti di terapia Intensiva e n° 6 posti di terapia sub-inte Sva>

il P.O. Paolo Borsellino di Marsala (TP) - CIG Master 84449701B5 - C@
87297555B8 e CUP: G87H21001230001, ed altresi, a seguito di approvazione 5 \aé
esecutivo e della stipula del contratto d'appalto, dovesse procedere alla ese

dell'intervento stesso;

Preso atto che con determina n. 30/2021 del 22.04.2021 di questo Soggetto attuatore &
stato approvato il progetto esecutivo in questione ed il quadro economico in essa contenuto;

Visto il contratto n. 30/2021 stipulato in PALERMO in data 28.04.2021 tra questa Struttura
commissariale ed il soggetto economico in questione e registrato in CATANIA il 14.05.2021
al n. 550 serie 3;

Visto il certificato di concreto inizio dei lavori rilasciato dalla D.L. datato 03.06.2021;

Vista la nota con la quale il Direttore dei Lavori ha trasmesso il 3° Stato di avanzamento
lavori (SAL) dei lavori di che trattasi, assunta al protocollo n.2129 del 28.07.2022;

Visto il certificato di pagamento n. 04 del 26.07.2022, assunto al prot. n. 2165 in data
02.08.2022, firmato dal RUP, per un importo di € 797.652,38, decurtato di un importo
complessivo pari ad € 4.232.891,80 di cui € 25.152,72 per la ritenuta del 0,5% per infortuni
ed € 1.509.163,25 per il recupero anticipazione del 30% ed € 2.698.575,83 ammontare
complessivo dei precedenti certificati di pagamenti;

Visto il Decreto del Soggetto Attuatore D.S.A. N. 154/2021, prot. n.5323 del 06.12.2021,
con la quale & stato liquidato una anticipazione del 30%, pari ad € 1.687.224,60 escluso IVA
pari ad €.168.722,46;

Vista la richiesta assunta al prot. n.2336 del 23.08.2022 con la quale 'A.T.l. Consorzio
Stabile Agora s.c.a.r.l., con sede legale in Via Alcide De Gasperi, n.9/11 - cap.95030 -
Tremestieri Etneo (CT), , ha chiesto la liquidazione del 4°SAL sui lavori di che trattasi;

Preso atto che, ai sensi della normativa vigente, al Soggetto economico in questione deve
essere versato, a titolo di 4°SAL, limporto di € 797.652,38 al netto dell’lVA relativa di
€.79.765,24,

Vista la fattura n.277/2022 del 19.08.2021, prodotta dall’A.T.l. Consorzio Stabile Agora
s.c.a.r.l., dellimporto complessivo di €. 877.417,62 di cui € 797.652,38 per lavori ed
€.79.765,24 per IVA al 10%;

Vista la certificazione rilasciata ai sensi del protocollo di legalita e della circolare n.593 del
31.01.2006 dell’Assessorato Regionale LL.PP.;

Visto la dichiarazione rese ai sensi del Patto di integrita;

Visto la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n.445 art. 46,
riguardante la regolarita contributiva ed assicurativa (DURC) di cui all'art 2 del D.L. n.210/02
convertito in legge n.266/02;

Visto la dichiarazione integrativa resa ai sensi degli artt. n.46, 47 e 76 del D.P.R.
n.445/2000;



Visto il PASS OE relativo alla verifica on-line dei requisiti di partecipazione del concorrente
in attuazigne dell'art. 6bis del D.lgs n.163/2006, disposto con Delibera ANAC n.157 del
17.02 zg?é\

Verificato, pertanto, che il soggetto economico ha adempiuto a tutti gli adempimenti che le
norme, i regolamenti, ed il contratto stesso prevedono in relazione alla corresponsione da
parte di questa Struttura del pagamento del 4°SAL in questione.

DECRETA
Articolo 1

Corrispondere allA.T.l. Consorzio Stabile Agora s.c.a.r.l., con sede legale in Via Alcide
De Gasperi, n.9/11 - cap.95030 - Tremestieri Etneo (CT), Partita IVA n. 04870080878,
rappresentato dal Dott. Gaetano Vecchio C.F. VCC GTN 75A08 C351C, euro 797.652,38
(settecentonovantasettemilaseicentocinquantadue/38) a titolo di 4°SAL, relativo ai lavori di
cui al contratto n.30/2021 mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN:

G - <0 |a BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA

per come indicato dal soggetto economico in sede di contratto.
Articolo 2
Versare all'erario la somma di euro 79.765,24, relativo all'importo dell'lVA al 10%.

Palermo, T ‘; 108/2022

Components della
Tecnica di

,_& Ri ehggﬁﬁfﬂ

ﬂtﬂuﬁfahﬁ E;aﬁ:b BELEGATO

25 f;ozm




